

# פניני עין חמד

יוצא לאור 7"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת בְּשַׁלַּח - זְרִיזִין מְקַדְּיִמִּין לְמַצּוֹת

**"וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל אֱהֲרֹן קַח צְנֻפֶת אַחַת וְתֵן שָׁמָּה וְכוּ' וַיִּנְיַחְהוּ אֱהֲרֹן לִפְנֵי הָעֵדֻת לְמִשְׁמֶרֶת"**  
(שמות טז, לג-לד)

### הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כירה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נזימה יענת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן רחל רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רותית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעמה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

עד שהוא לא יסיים את המנה הראשונה, המלצר לא יציע להביא לו מנה שניה. אפילו אם יעסוק בעניינים אחרים או יקום ממקומו למשך זמן, לא יפסיד מאומה.

לעומת זאת, בחתונה יש קצב אחיד לכל האורחים. אם איחרת להיכנס לאולם החתונות בזמן וכבר חילקו את המנה הראשונה- שוב לא בטוח שתוכל לקבלה.

אם קמת לשמח את החתן- כשאתה שב למקום, שוב יתכן שלא תמצא את הצלחת שלך, מכיוון שהמלצרים כבר לקחו אותה.

עוד רגע וכבר המלצרים מגישים מנה אחרונה. אם לא תזדרז לאכול אותה- יתכן שגם ממנה לא ישאר לך מאומה.

כך הוא העולם הזה. איש אינו מחכה ואינו ממתין לך. חטוף את המצוות המזדמנות לך ואל תשתהה. נצל את הזמן העומד לרשותך!

שים תמיד מול עיניך את אהרון הכהן, אשר רץ לעשות את דבר ה', למרות שלכאורה היו לפניו עוד ארבעים שנה כדי לבצע זאת. וְאַל תֹּאמֶר לְכַשְׁפְּנָה אֲשֶׁנָּה, שְׁמָא לֹא תִפְנֶה (אבות פרק ב משנה ד)

בברכת שבת שלום הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

פניני לבנה			
ש"ס	ש"ק	ש"ב	ש"ג
18:23	17:49	16:36	ש"ס
18:19	17:46	16:53	ש"ק
18:19	17:45	16:53	ש"ב
18:22	17:49	16:56	ש"ג

מיד לאחר שמשה רבינו מצווה את אהרון הכהן בשם ה', הוא ממנה לעשות כדבריו.

למרות שלכאורה היו לפניו עוד ארבעים שנה של אכילת מן כדי להספיק לבצע מטלה זו.

מכאן אנחנו למדים על החשיבות של מידת הזריזות בעבודת ה'. הקב"ה מצווה- ואת דבריו יש לקיים במהירות רבה. בלי דחיות ועיכובים!

אנחנו לא יודעים מה יהיה בעתיד. אף אחד לא יכול לדעת בוודאות אם בזמן מאוחר יותר הוא יוכל להשלים את המשימה שהוטלה עליו.

אם אהרון היה דוחה את המטלה, אולי חלילה הוא לא היה זוכה לבצע אותה. מי יודע?!

אנחנו מוצאים את אותה זריזות גם אצל משה רבינו. מיד כשהגיעו של בני ישראל לעבר הירדן, משה רבינו היקצה את ערי המקלט.

זאת למרות העובדה שכל עוד בני ישראל לא סיימו לכבוש את הארץ כולה, לא היתה לערי המקלט הללו שום משמעות.

זה מה שנאמר בגמרא (ערובין נד.): "שיננא חטוף ואכול חטוף ואישתי דעלמא דאזלינן מיניה כהלולא דמי".

העולם הזה דומה לאולם חתונות. אולם חתונות שונה ממסעדה. כאשר אדם מתיישב במסעדה, הוא הופך לבעל הבית על קצב ההגשה ועל המנות המוגשות לו.

**העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל**

**לרפואה שלמה לנוריאל בן אסתר**

**לרפואה שלמה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי**

**זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי**

**הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב**

**לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל**

# שואל ומשיב בהלכה – בשולי גוים - חלק י"ד



האם קיימת בעיה של בישולי גוים כאשר גוי שם בתנור צ'יפס קפוא או טיגן אותו?

שאלה: **?**

תשובה: **!**

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

צ'יפס קפוא עובר תהליך בישול מסויים במפעל. היות וכרגע אינו ראוי למאכל כמות שהוא, אלא על ידי חימום בתנור או טיגן קל, לדעת הסוברים שבצ'יפס יש משום בישולי גוים, גם כאן יש להחמיר, שהדבר ייעשה על ידי ישראל. **מקורות:** בשו"ת 'חלקת יעקב' ח"ב (סימן עא) כתב להקל בזה, בצירוף דעת האומרים, שתפוא"א בזמנינו אין בהם בישולי גוים, כיוון שהוא מאכל ההמון ואינו עולה על שולחן מלכים. ונראה לומר, מה שעובר תהליך בישול קל במפעל, לא מעלה ולא מוריד לפי מ"ש מן ה'בית יוסף' בתשובה שמסתכלים על המאכל הנמצא בפנינו כרגע, האם ראוי לאכילה. וכתב בספר 'כשרות המאכלים - חזן' (גוי קדוש עמוד רפח) להחמיר בזה. וכן הוא בספר 'שולחן מלכים' (שער ב הערה 76). אולם, לדעת הסוברים, שצ'יפס לא עולה על שולחן מלכים כלל, בוודאי שמותר בנידון דידן.

חטיף צ'יפס פרינגלס עשוי מתפוחי אדמה חתוך לחתיכות דקות מאוד ומטוגנים בשמן [מגיע בדרך כלל בכשרות U.O] ולאחר מכן נותנים עליו חומרי טעם, יש מקום גדול להקל לאכול חטיף זה, אף שנתבשל על ידי גוי, היות ואינו עולה על שולחן מלכים אלא כחטיף. ויש מי שמחמיר. **מקורות:** ראה מאמרו של הרב יעקב חביבי שליט"א הובא בספר 'חם השמש' (עמוד 102) שכתב להקל בצירוף: א. דעת ה'פרי חדש', שמה שאמרו עולה על שולחן מלכים, היינו דווקא אם יכול ללפת בו את הפת, משא"כ במאכל שאין מלפתים בו את הפת - אין איסור. וא"כ חטיף זה אין דרך ללפת בו את הפת. ב. דעת הפוסקים, שמאכל שהתבשל במפעלי מזון, לא שייך קירוב דעת עם הגוי - ואין בו איסור בישולי גוים. [ועוד אפשר לצרף לענ"ד, האם בכלל יש בתפוחי אדמה איסור בישול גוי. ופוק חזי שחטיף זה נאכל במסיבות ימי הולדת וטיולים בלבד]. ושוב ראיתי בספר 'אוהל יעקב' (עמוד צג) שדן בזה וכתב, שוועדי הכשרויות למהדרין נוהגים להחמיר בזה לכתחילה ומעניקים הכשר רק כאשר ההדלקה וההנחה בוצע על ידי יהודי. וכן ראיתי שפירסמו ועד הכשרות של בד"ץ עדה החרדית לגבי חטיפים, שהפעלת האקסטרודר נעשה רק ע"י יהודים שומרי תומ"צ. אולם בספר 'אשרי האיש' (חיו"ד פ"ח ס"א) הביא בשם הגר"ש אלישיב זצ"ל להחמיר בזה, שחל עליו איסור בישולי גוים. ובספר 'חיי הלוי - בעלסקי' ח"ד (סימן נ אות י) חילק בדבר, שתלוי בעובי הצ'יפס, ואכן חתיכות דקות בחטיף זה לא עולות על שולחן מלכים. אולם, חטיף זה, כשהוא חלבי [D] - יש להקל לאוכלי אבקת חלב נוכרי.

בורקס תפוחי אדמה [אבקה משביבי תפוח אדמה], שכבר התבשל במפעל על ידי ישראל קודם נתינתו בבצק, מותר שגוי יכניס את הבצק לתוך התנור [באופן שישראל הדליק], אף לדעת הספרדים כדין פת ולא כדין בישול. וכן הדין בבורקס גבינה. **הערה:** היות והגבינה שמכונסת תוך הבורקס, נאכלת כמות שהיא חיה, וכן התפוחי אדמה כבר מבושלים - אין בישול אחר בישולי בבישולי נוכרים. ויש להתיר על ידי הדלקה בלבד כדין פת. ואף שהיום מכניסים תוך הבורקס מחית תפוחי אדמה, הנעשית משביבי תפוח אדמה, שביבים אלו נעשו לאחר שבשולו תפוחי האדמה על ידי ישראל במפעל והוכנס לתוך הבצק קודם הקפאתו. ואף אם הכין הגוי הנמצא במפעל את המחית, מכל מקום, כיוון שניתן להכין את המחית על ידי עירוב האבקה במים צוננים, אין כאן בישול על ידי הנוכרי כלל. כ"כ הגר"צ וובר הובא בספר 'עזרה כהלכה' (עמוד קי). ושוב ראיתי, שכן העלה בשו"ת 'ביע אומר' ח"י (חיו"ד סימן ז).

שביבי תפוח אדמה, שבישולם הראשון נעשה על ידי גוים במפעל בחוץ לארץ, וישראל נותן מים על אותה אבקה כדי להמיס אותה ולשים אותה בבורקס וכדומה, מותר. **מקורות:** שו"ת 'ביע אומר' ח"י (חיו"ד סימן ז) כיוון שנעשה שביבים, ואינו ראוי לאכילה והבישול מחדש נעשה כעת על ידי ישראל, יש להתיר. וע"ע שו"ת 'דברי דוד - טהרני' ח"ד (יו"ד סימן טז טות ו) לענין אטריות הבאות מחוץ לארץ אף שתהליך הכנתם על ידי גוים, מ"מ אחר יבושם קשים הם ואינן ראויים לאכילה. ובשו"ת 'שבט הלוי' ח"ב (סימן מה) החמיר בזה. וע"ע בספר 'אורחות משפט - אושינסקי' (עמוד תב). ושוב ראיתי, שכן העלה בספר 'בישול ישראל - פאלק' (עמוד רחצ) שהתייבש לאחר ייצור הגוי, ועדיין צריך לבשלו כמה דקות וגמרו ישראל, מותר. וכן העלה בשו"ת 'דברי בניהו' ח"א (סימן נו).

## איזו צרה גדולה יותר



מעשה היה בשני תלמידי חכמים מופלגים וצדיקים, שהיו גם סוחרים. שם היה רבי שלמה אייגר זצ"ל ורבי שלמה פוזנן זצ"ל. שניהם עסקו יחד בקבלנות בנייה עבור המלוכה. פעם קרה, שזכו שניהם במכרז להקמת חומה מטעם הממשלה. מספר פועלים מתחתיהם ביצעו הערמה כדי להרוויח כסף ומבקרי הממשלה גילו זאת. כיוון שרבי שלמה ורבי זלמן היו אחראים לכל העניין, ריחפה עליהם סכנה גדולה. בשל מעשה זה הם זומנו למשפט בעוון מעילה בכספי המלוכה. עבירה זו היא חמורה ביותר. הם ידעו כי אם בית הדין ירשיע אותם, הם צפויים להיאסר בשל כך.

רבי זלמן בא לביתו של רבי שלמה והם נועצו ביניהם, מה לעשות. אולם הם לא הצליחו למצוא פתרון מתאים. חזר רבי זלמן לביתו מוטרד מאוד, עד שבסופו של דבר הבריק במוחו רעיון. למרות השעה המאוחרת מאוד, הוא מיהר להגיע לבית ידידו רבי שלמה כדי להציע לו את הרעיון. לשמחתו ראה, שהאור עדיין דולק בביתו. הוא ניגש ונקש על הדלת. משלא נענה, פתח את הדלת ונכנס. והנה, ראה הוא את רבי שלמה יושב ולומד בהתמדה ובהעמקה נפלאה, עד שלא הרגיש אפילו בכניסתו של רבי זלמן אליו. פנה אליו רבי זלמן ושאל: "הכיצד אתה יכול ללמוד בריכוז כל כך גבוה, גם כעת בשעת צרה שכזו?". השיב לו רבי שלמה וענה: "והרי לא ללמוד צרה גדולה יותר!..."

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים – האדמו"ר הרב שמואל וינברג זצ"ל



**האדמו"ר הרב שמואל וינברג זצ"ל מסלונים** - נולד בשנת ה'תר"י (1850) בסלונים. את רוב חכמתו קיבל מסבו. הירבה בנסיעות לשחר את פני צדיקי דורו והיה נערץ בעיניהם, במיוחד אצל האדמו"ר הצדיק הרב חיים הלברשטאם מצאנז ששהה אצלו במשך תקופה ארוכה (ר' חיים הירבה בשבחו ואמר שיש לו נשמה גבוהה אשר לא הייתה בעולם כבר 300 שנה, אולם רבינו הפציר בו שלא יחלוק לו כבוד וכי הוא רוצה להיות אצלו כאחד היושבים הרגילים, אך את זה הבטיח לו ה'דברי חיים', שדלתו תהיה פתוחה לפניו תמיד כשירצה לבוא אליו פנימה). רבינו הסתיר מאוד את מעשיו ועבודתו בצאנז. כמו כן הסתופף בצילו של האדמו"ר הצדיק הרב דוד משה פרידמן מטשארטקוב לעתים תכופות.



בשנת ה'תרמ"ד (1883) לאחר פטירת סבו הגדול החל לשמש כאדמו"ר השני של חסידות סלונים. הרב ניהל יחד עם ה'חפץ חיים' קרן כספים שתמכה בהקמת תלמודי תורה ומקוואות. השתתף בהקמת הארגונים 'כנסת ישראל' ו'מחזיקי הדת', ובהמשך היה שותף להקמת 'אגודת ישראל'. עמד בקשר הדוק עם היישוב החסידי בארץ ותמך בו. עמד בנשיאות כולל 'רייסין' שתמך במאות משפחות שגרו בטבריה, צפת וירושלים והתרים עבורו.

בשנת ה'תר"ס (1899) פעל להקמת ישיבת 'אור תורה' על ידי חסידו ר' משה קלירס, (רבה האשכנזי של העיר טבריה). נפטר ב-י"ט בשבט ה'תרע"ו (1916) בוורשה (בעיצומה של מלחמת העולם הראשונה, רבינו היה שם לצורכי רפואה). בעל רוח-הקודש. רבים פנו אליו ונושעו. בעל ענווה מופלאה. מיעט מאוד באכילה. חי כ-66 שנים. ציונו בוורשה (בשל קושי ההתיידות בעת המלחמה נקבר שם).



**סבא (מצד האב):** האדמו"ר ר' אברהם וינברג הראשון (מייסד חסידות סלונים ומח"ס 'יסוד העבודה'). **אביו:** ר' יחיאל מיכל אהרן. **אמו:** מרת חיה דוואשא (בת ר' שמואל). **אשתו:** מרת גיטל (בת ר' אברהם מלנטשנא זי"ע בן הרה"ק רבי שלמה לייב מלנטשנא). **מרבתי:** סבו, האדמו"ר אברהם וינברג, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז והאדמו"ר ר' דוד משה פרידמן מטשארטקוב. **מתלמידי:** הגאונים רבי שלמה בוטענער (צדיק בעל רוח-הקודש והיה עוד תלמיד אצל הרה"ק מקוברין), ר' יואל אשכנזי, ר' משה קלירס (רבה של טבריה), ר' לייב הירש בוימל.

**בניו:** האדמו"ר ר' ישכר לייב (כיהן אחריו כאדמו"ר בעיר סלונים), האדמו"ר ר' אברהם וינברג השני (כיהן אחריו כאדמו"ר מסלונים בעיר ביאליסטוק ואחר כך בברנוביץ). **בנותיו:** מרת חנה אסתר (נישאה לר' שמעון קופילוביץ), מרת לאה (נישאה לאדמו"ר ר' פנחס מלוביצקי מסלונים-לכוביץ' בארצות הברית), מרת טשארנא (נישאה לאדמו"ר משה מנחם סילבר מסלונים-דטרויט), מרת שרה (נישאה לר' אברהם-אבלי רפפורט, אב"ד קלץ), מרת פראדל (נישאה לר' אלתר יוסף דוד לנדא מאליק). **מספרי:** **ידברי שמואל** - דברי תורתו.



○ יפר האדמו"ר ה'ברכת אברהם' מסלונים זי"ע: לרה"ק בעל 'דברי שמואל' זיע"א היה יהודי מוכר מחסידי צ'רטקוב. אותו יהודי התגורר בעיר רחוקה. הוא הציע לרבינו פעמים רבות שיבא לעירו והוא יאסוף עבורו כסף רב עבור מעות ארץ ישראל, שכן רבינו היה ממונה על מעות אלו. אבל הרה"ק ה'דברי שמואל' השתמט ממנו ולא רצה לבוא לשם. פעם החליט רבינו לנסוע לאותה עיר ולקח גם בן אחיו - הרה"ק בעל 'ברכת אברהם', שהיה צעיר לימים.

כיוון שהגיע רבינו לעיר פנה לבית מכירו. לאיש היה חנות של כלים הממוקמת ליד ביתו. ה'דברי שמואל' נכנס מיד לחנות ואמר: "שלום". החסיד דהם לראות לפתע את רבינו בחנות שלו ולא ידע כיצד לקבל פניו. לפתע נשמעו צעקות היסטוריות חזקות מהמטבח שבבית האיש. הוא עזב את החנות ורץ לכיוון המטבח שבביתו. **שם התברר לו, כי בנו ל"ע נפל לתוך דוד גדול של מים רותחים שעמד במטבח ששימש להרתח את הכביסה. הבן היה מלא כוויות ופצעים קשים.**

כשראה את מה שקרה בבית, חזר האיש במרוצה לרבינו וסיפר לו על האסון הגדול שקרה לו בביתו. ה'דברי שמואל' ציווה עליו מיד, שימחר ויביא את הילד עטוף בסדין וישכיב אותו על השולחן. האיש מיהר לעשות, כפי שציווה אותו רבינו. הרה"ק ה'דברי שמואל' התקרב לילד והתחיל למשש בידו וכך עבר על כל גופו של הילד. **בכל מקום שהרה"ק ה'דברי שמואל' שם את ידו, התרפא הבן מפצעיו והיה חלק ובריא ושלם. כאשר סיים למשש את כל גופו, לא נשאר על עורו שום סימן.**

אז קרא לבעל הבית ואמר לו: "איני יודע על מה צעקת. ראה את הילד, הוא בריא ושלם ולא קרה לו מאומה. מה הנשים יכולות לומר". לקח האיש את הילד והביא אותו אל אשתו ואמר לה כדברי הרה"ק. האישה צעקה בקול גדול: "אין זה כי אם נס משמיים. כל גופו היה פצעים וכוויות!". אז אמר רבינו בענווה מופלאה: "הילד הבריא בזכות הכוח של ארץ ישראל, כי הגעתי למקום זה עבור מצוות הארץ ולכן הוא התרפא לגמרי".

○ יפר בן אחיו, ה'ברכת אברהם' מסלונים זיע"א, שהיה רגיל לנסוע עם רבינו פעמים רבות ברכבת כדי לשמשו. הוא ראה כי רבינו למד את מסכת חולין, ואחז בפרק השוחט. לאחר מספר שעות רבינו כבר אחז בפרק העור והרוטב, כמאה דף לאחר מה שראה לפני כן, על ידי גודל התמדתו. ואמר, **שלדעתו סיים רבינו יותר מאלף פעמים! את כל הש"ס.**

# שְׁתִּיקָה וִישׁוּעָה



ההלכה מותר להפסיק, גם אז יש להימנע משיחה עם הזולת. הם הצליחו להחתים על כך 130 אנשים!

חברי השיעור הקרובים עוד יותר לר' יאיר, קיבלו על עצמם, שאף באמצעות הידיים לא ישוחחו. הרי עם האצבעות אפשר לנהל שיחה שלמה, אבל חבריו המסורים של ר' יאיר החליטו להימנע גם מזה. ארבעים יום של תפילה בלבד מהתחלה ועד הסוף לרפואת חברם יאיר בן שרה.

אחד החברים אף תרם כרטיס טיסה להונגריה לקברו של ה'ישמח משה' ושל ר' ישעיה שטיינר מקרסטיר זצ"ל. כל אלו שיעמדו בקבלה במשך ארבעים יום, יכנסו להגרלה על הכרטיס. עברו ארבעים יום, אחד האברכים זכה בכרטיס ואף נסע להונגריה להעתיר בעד ר' יאיר שיחי', ואכן - פלא פלאים. ר' יאיר התחזק וכבר רצה לנסוע לבית הכנסת לשיעור. הוא לקח מונית. **בדרך אירעה תאונה והוא שבר את הרגל בצורה קצת מסובכת, שמצריכה ניתוח בהרדמה.**

אבל אם יש גידול במוח אי אפשר להרדים. מה עושים? קודם כל בודקים. ר' יאיר עבר בדיקת M.R.I, ולהפתעת הכל התברר, שהראש שלו נקי! אין זכר למחלה! כאילו כל התקופה הקשה שעבר לא היתה בכלל.

הרופאים היו המומים מהתוצאות, ובני השיעור התרגשו מאוד. היה ברור, שזה בזכות הקבלה שלא לדבר בעת התפילה. ומכבדי אכבד – בזכות שכיבדו את הקב"ה שלא לשוחח בעת התפילה, זכו לכבד את שמו יתברך ולהראות את חסדו המרובים ברפואה מחוץ לדרך הטבע.

המשיך ר' דוד: "שאלתי את הרב מנדל פוליצ'ק שליט"א: מאיפה עלה לך הרעיון לקבל דווקא קבלה זו של שתיקה בשעת התפילה?". ר' מנדל ענה לי: "יש לנו כבר ניסיון בזה. פעם בשנה, כולנו, כל חברי השיעור, נוסעים למקומות הקדושים. לפני ארבע שנים נסענו לאוקראינה".

"בשבת היינו אצל הבעל שם טוב. היתה התעוררות גדולה והתרוממות עצומה. בשעת השירות והתשבחות קם אחד מן האברכים, שכבר עברו עליו שבע שנים מאז נישואיו ועדיין חיכה לילד, וביקש שיתפללו עליו".

"אמרתי לכל החברים שהיו איתנו, כי מלבד מה שנתפלל עליו מעומק ליבנו, נקבל על עצמנו שבמשך תקופה, בכל השבתות הבאות עלינו לטובה, נתחזק שלא לשוחח כלל בשעת התפילה, מרישא ועד גמירא. מהרגע בו קוראים את ברכות השחר ועד אחרי הקדיש האחרון".

**"כל הנוכחים קיבלו על עצמם את הקבלה. ואכן, אחרי פחות משנה, בדרך נס, הוא נהיה אבא! לתינוק קרא 'ישראל' על שם הבעש"ט הקדוש.**

בהקדמה לדברי המדרש מובא, שבכל יום עושה הקב"ה מלחמה עם יצר הרע. פעמים שהשטן טוען כנגדו: "ראה את בניך, ישראל גנבים הם", ובורא עולם משיב: "לך אצל אומות העולם ותמצא, שהם גנבים פי כמה וכמה".

כך ממשיך השטן לנסות ולטעון טענות נוספות ובורא עולם משיב כנגדו. אולם בדבר אחד בורא עולם אינו משיב, שאם חלילה אנו מדברים בבתי כנסיות ובבתי מדרשות שיחת חולין האסורה שם, והשטן מקטרג על מעשה זה, אין לכאורה לקב"ה מה להשיב לו, שהרי אצל אומות העולם לא שייך דבר זה, וגם בבית תיפלתם אינם מדברים.

זהו ביאור הפסוק: **"ה' יִלְחֶם לָכֶם"** - דהיינו בורא עולם ילחם לכם עם השטן על טענותיו השונות ויסתום את פי המקטרג, אבל בתנאי אחד **"וְאִתֶּם תִּתְרַשְׁוּ"** (שמות יד, יד). כלומר בבתי כנסיות ובבתי מדרשות אל תדברו שיחת חולין, מפני שעל טענות מעין אלו, אין מה לענות למקטרג.

להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך **'השגחה פרטית'**: סיפר ר' דוד: יש לי הכרות קרובה עם ר' מנדל פוליצ'ק שליט"א, בזכות הקונטרס של שער הביטחון. הוא מוסר שיעור קבוע בערב בעמוד היומי, ולפני תחילת השיעור לומד כמה דקות מתוך שער הביטחון של 'חובות הלבבות'. אומנם הוא מקדיש בכל פעם רק דקות ספורות. **אבל בזכות העקביות שלו, הוא כבר הספיק לעשות ארבעה סיומים על שער הביטחון!**

בשיעור, שהוא מוסר יושבים כשלושים אברכים, שבמשך היום טרודים בפרנסתם. הם קובעים עיתים לתורה ולא מוותרים על השיעור. הקביעות שלהם היא ממש למופת. יום אחד בחודש אייר, אחד מהחברים - ר' יאיר, לא הגיע. ביום שלאחריו הוא נעדר בשנית. כשהתקשרו לשאול לסיבת הדבר, התברר כי למרבה הצער, שהוא חלה במחלה הידועה.

ר' יאיר נחלש מאוד, ונזקק לעבור טיפולים. הרופאים אמרו: "אם היינו יכולים, היינו עורכים ניתוח. אבל לצערנו הגידול נמצא במוח. זה מקום מסוכן ורגיש מאד, ואיננו נוגעים בו". הרופאים היו מיואשים לגמרי, ואמרו, שהסיכויים להירפא נמוכים מאוד, אם בכלל.

חברי השיעור לקחו את העניין באופן אישי, וחיפשו במה להתחזק לרפואתו. לרגע לא חשבו, שהרופאים יודעים באמת מה הולך להיות. לרופא ניתנה רשות לרפא ולא חלילה לייאש. ר' מנדל פוליצ'ק הציע לאברכים להתחזק בשתיקה בעת התפילה.

הוחלט להעצים את הקבלה ולהחתים את מתפללי ביה"כ, שלא ידברו כלל מראשית התפילה ועד סיומה. לא רק במקומות שכתב השולחן ערוך, אלא גם במקומות שמצד

<b>לע"נ</b>	הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירין ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחת ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל	הרב שבתי בן אסטריא טאון זצ"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה עמירם בן דבורה ז"ל נעמי בת כותון ע"ה מזל בת שמעון ע"ה יוסף בן מרים נוסרת ז"ל יעקב בן אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה לטיף בן פרחת ז"ל דניאל רפאל בן חגית ז"ל יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה	הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל דוד בר חסיבה ז"ל חווה בת יעקב צבי ע"ה יצחק יצקן בן רחל ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'ה ע"ה חי זיזי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחת ז"ל גורג'ה בת נעימה ע"ה
-------------	--	--	--	--

